
Lenkijos Respublikos Seimo, Lietuvos Respublikos Seimo, Latvijos Respublikos Saeimos 

ir Estijos Respublikos Rygikogo Užsienio reikalų komitetų pirmininkų 

bendras pareiškimas dėl prezidento rinkimų Baltarusijoje

Mes, Lenkijos Respublikos Seimo, Lietuvos Respublikos Seimo, Latvijos Respublikos 

Saeimos ir Estijos Respublikos Rygikogo Užsienio reikalų komitetų pirmininkai, esame giliai 

sunerimę, sužinoję apie represijas pilietinės visuomenės ir žiniasklaidos atžvilgiu, taikytas 

2020 m. rugpjūčio 9 d. Baltarusijoje vykusių prezidento rinkimų išvakarėse, rinkimų metu ir

po prezidento rinkimų.

Teisė į laisvus rinkimus yra pagrindinė demokratijos vertybė, o žodžio ir susirinkimų 

laisvė yra viena pagrindinių žmogaus teisių. Todėl raginame Baltarusijos valdžios institucijas 

nedelsiant nutraukti smurtinius veiksmus ir Baltarusijos žmonių persekiojimą. Tokia veikla, 

kurią stebime dabar, neatitinka demokratijos standartų.

Išreikšdami solidarumą su tarptautine bendruomene, kartu raginame Baltarusijos 

valdžios institucijas paleisti visus politinius kalinius, taip pat ir tuos, kurie buvo neteisėtai 

sulaikyti pastarosiomis dienomis. Raginame pradėti tikrą socialinį dialogą, siekiant taip 

laukiamų pokyčių, kurių trokšta ir reikalauja Baltarusijos piliečiai. 

Esame įsitikinę, kad dialogas ir reformos prisidės prie Baltarusijos plėtros, pagilins 

gerus Baltarusijos ir mūsų regiono valstybių santykius, taip pat padės atgimti vaisingiems

Baltarusijos ir Europos Sąjungos santykiams. Esame pasirengę paremti šias pastangas,

ieškodami konstruktyvių sprendimų vardan visų mūsų ateities.

Baltarusiai yra išdidi, protinga, atsakinga Europos tauta. Jos drąsa ir išmintis, kurių 

apraiškas matome pastarosiomis dienomis, įkvepia mus veikti kartu. Suvokdami iššūkius ir 

sunkumus, su kuriais šiandien susiduria Baltarusija, mes – kaimyninių šalių parlamentarai –

nuolat pabrėžiame savo pasirengimą remti Baltarusijos visuomenės gerovę ir Baltarusijos 

valstybės suverenitetą. 

/-/Zbigniew Rau

Lenkijos Respublikos Seimo

Užsienio reikalų komiteto pirmininkas



/--/Juozas Bernatonis

Lietuvos Respublikos Seimo

Užsienio reikalų komiteto pirmininkas

/--/Rihards Kols

Latvijos Respublikos Saeimos

Užsienio reikalų komiteto pirmininkas

/--/Enn Eesmaa

Estijos Respublikos Rygikogo

Užsienio reikalų komiteto pirmininkas


	58159.docx

